
UCHWAŁA NR XXXII/269/20
RADY MIEJSKIEJ W KORONOWIE

z dnia 25 listopada 2020 r.

zmieniająca przyjęty uchwałą Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 18 marca  2020 r., Nr XXIII/199/20, 
Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta i  

gminy Koronowo na rok 2020

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.), w związku z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 638), uchwala się, co następuje:

§ 1. W załączniku nr 1 do uchwały Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 18 marca 2020 r. Nr XXIII/199/20, 
w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie miasta i gminy Koronowo na rok 2020” w § 1 uchyla się pkt 4 i pkt 5, a  dotychczasowy pkt 6 przyjmuje 
numer 4. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Koronowa

§ 3. Uchwała  wchodzi w życie, po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

  

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Koronowie

Bogusław Jerzy Guziński

Id: C2491255-A3F6-49EC-827D-A422CD28D4F0. Podpisany



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXII/269/20

Rady Miejskiej w Koronowie

z dnia 25 listopada 2020 r.

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta 
i gminy Koronowo na rok 2020

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o:

1) „urzędzie” - należy przez to rozumieć Urząd Miejski w Koronowie,

2) „ustawie”- należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt,

3) „schronisku”- należy przez to rozumieć Schronisko dla Zwierząt w Bydgoszczy, ul. Grunwaldzka 298, 
Bydgoszcz,

4) „programie”, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie miasta i gminy Koronowo.

§ 2. 1.  Celem niniejszego Programu jest realizacja opieki nad bezdomnymi zwierzętami i zapobieganie 
bezdomności zwierząt znajdujących się na terenie miasta i gminy Koronowo, zgodnie z ustawą z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o ochronie zwierząt (j.t. Dz. U. z 2017, poz. 1840), oraz konieczność ochrony ludzi przed bezdomnymi 
zwierzętami, wynikająca z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (j.t. Dz. U. z 2017, poz. 1289 ze 
zm.).

2. Program obejmuje następujące zadania:

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt,

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie,

3) odławianie bezdomnych zwierząt,

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt,

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt,

6) usypianie ślepych miotów,

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich,

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt.

§ 3. 1.   Gmina Koronowo zapewnia opiekę bezdomnym zwierzętom poprzez utrzymywanie ich w schronisku 
dla zwierząt - na mocy porozumienia zawartego przez Gminę Koronowo z Miastem Bydgoszcz.

2. Zwierzęta chore, które trafią do schroniska, są niezwłocznie poddane leczeniu bezpośrednio po ich przyjęciu.

§ 4. 1.   Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi na terenie gminy Koronowo jest realizowane przy 
współpracy ze społecznymi opiekunami kotów wolno żyjących, z którymi Gmina Koronowo zawarła umowę. 
Wzór umowy zawiera załącznik nr 1 do niniejszego programu.

2. Opieka, o której mowa w § 4 ust. 1,  obejmuje w szczególności  dokarmianie oraz zabiegi sterylizacji

i kastracji.

3. Zabiegi sterylizacji i kastracji kotów wolno żyjących są dokonywane przez lekarza weterynarii w schronisku, 
z którym Gmina Koronowo ma zawarte porozumienie lub w gabinecie weterynaryjnym, z którym gmina zawarła 
umowę.

4. Społecznymi opiekunami kotów wolno żyjących mogą zostać wyłącznie pełnoletni mieszkańcy Gminy 
Koronowo, osoby, które dobrowolnie i bezinteresownie podjęły się opieki nad kotami wolno żyjącymi.

5. Każdy społeczny opiekun nad kotami wolno żyjącymi zobowiązany jest do zapoznania się z prawami 
i obowiązkami związanymi ze sprawowaniem funkcji społecznego opiekuna oraz do wypełnienia „Karty opiekuna 
kotów wolno żyjących”, stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszego programu.

Id: C2491255-A3F6-49EC-827D-A422CD28D4F0. Podpisany



6. Wydawanie karmy oraz dokonywanie zabiegów sterylizacji i kastracji kotów będą realizowane do 
wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na ten cel.

§ 5. 1.  Odławianie zwierząt bezdomnych przebywających na terenie Gminy Koronowo i umieszczanie ich 
w schronisku będzie koordynowane przez Gminne Centrum Zarządzania Kryzysowego.

2. Odławianiu podlegają zwierzęta bezdomne, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez 
człowieka, a nie ma możliwości ustalenia jego właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd 
pozostawało.

3. Odłowione zwierzęta gospodarskie czasowo umieszczane są w wytypowanym gospodarstwie rolnym, 
o którym mowa w § 9, z którym Gmina Koronowo ma zawartą umowę na sprawowanie opieki nad bezdomnymi 
zwierzętami gospodarskimi.

§ 6. 1.  Zwierzęta trafiające do schroniska poddawane są obligatoryjnemu zabiegowi sterylizacji/kastracji - za 
wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania takich zabiegów z uwagi na stan zdrowia 
i/lub wiek.

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji dokonywane są wyłącznie przez lekarza weterynarii.

§ 7. 1.  Poszukiwanie właścicieli bezdomnych zwierząt realizowane jest przez schronisko poprzez umieszczenie 
na stronie internetowej zdjęcia z dokładnym opisem przyjętego do schroniska bezdomnego zwierzęcia.

2. Poszukiwania właścicieli zaginionych zwierząt jest koordynowane przez Gminne Centrum Zarządzania 
Kryzysowego w Koronowie.

§ 8. 1.  Zabiegi usypiania ślepych miotów – kotów jak i psów – wykonywane są zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawa.

2. Zabiegi, o których mowa w § 8 ust. 1 dokonywane są przez lekarza weterynarii, z którym Gmina Koronowo 
podpisała umowę.

§ 9. Opieka  nad  bezdomnymi  zwierzętami  gospodarskimi  oraz  zwierzętami  gospodarskimi  odebranymi 
właścicielom, w przypadkach, o których mowa w art. 7 ustawy sprawowana będzie w gospodarstwie 
rolnym, z którym Gmina Koronowo zawarła umowę.

§ 10. Całodobowa opieka weterynaryjna w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt bezdomnych na 
terenie Gminy Koronowo realizowana jest przez gabinet weterynaryjny, z którym Gmina Koronowo zawarła 
umowę.

§ 11. W ramach Programu Gmina Koronowo prowadzi akcje promujące prawidłowe postawy i zachowania 
człowieka wobec zwierząt, mające zapobiegać bezdomności zwierząt, między innymi poprzez:

1) rozpowszechnianie ulotek, plakatów zachęcających do sterylizacji/kastracji zwierząt,

2) rozpowszechnianie ulotek, plakatów zwracających uwagę na humanitarne traktowanie zwierząt, a także 
wskazanie praw i obowiązków w związku z posiadaniem zwierząt.

§ 12. 1.  Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie Gminy 
Koronowo na rok 2020 w kwocie 127 000,- zł.

2. Środki finansowe wydatkowane będą w szczególności na:

1) zadania realizowane przez schronisko dla zwierząt w ramach Programu – 60 000 zł,

2) utrzymywanie w gotowości punktu przyjęcia zwierząt gospodarskich - 2 000 zł

3) zakup karmy dla kotów – 4 000 zł,

4) zakup budek dla kotów – 2 000 zł,

5) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 
50 000 zł,

6) sterylizacja i kastracja – 4 000 zł,

7) zabiegi usypiania ślepych miotów – 1 000 zł,

8) edukacja w zakresie ochrony zwierząt – 4 000 zł

Id: C2491255-A3F6-49EC-827D-A422CD28D4F0. Podpisany



Załącznik nr 1
do „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta
i gminy Koronowo na rok 2020”

U M O W A

w dniu ………………2020 r. w Koronowie

o sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi

zawarta pomiędzy:

Gminą Koronowo, Plac Zwycięstwa 1, 86-010 Koronowo, NIP 554-25-54-358, Regon 092350665,
reprezentowaną przez:

Burmistrza Koronowa…………………………………………………………………………………...,

zwaną dalej „Gminą”

a

Imię ………………………….… Nazwisko …………………………………………………………….

Adres
zamieszkania…………….........………………………………………...........................................

zwaną/ zwanym dalej „ Osobą społecznie sprawującą opiekę nad kotami wolno żyjącymi”

§ 1

1. Gmina, zgodnie z Programem opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności
zwierząt na terenie gminy Koronowo, realizuje zadanie wynikające z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia
1997 r. o ochronie zwierząt, polegające na dokarmianiu wolno żyjących kotów, za pośrednictwem osób
sprawujących nad nimi opiekę.

2. Osoba uznana za społecznego opiekuna zobowiązana jest do przestrzegania „ Zasad określonych dla
opiekunów kotów wolno żyjących”, stanowiących odrębny dokument – załącznik nr 1- do niniejszej umowy
.

3. Osoba sprawująca opiekę otrzyma karmę na dożywianie wolno żyjących kotów, w okresie jesienno-
zimowym, której wydanie będzie ewidencjonowane na protokole zdawczo – odbiorczym.

4. Karma, o której mowa § 1 ust. 3 niniejszej umowy będzie wydawana do wyczerpania środków
finansowych przeznaczonych na ten cel w budżecie gminy.

§ 2

1. Dokarmianie wolno żyjących kotów przez osobę sprawującą opiekę nad wolno żyjącymi kotami jest
działalnością społeczną, realizowaną nieodpłatnie.

2. Dokarmianie prowadzone będzie w miejscu bytowania zwierząt lub w bezpośrednim sąsiedztwie
miejsca bytowania - za zgodą właściciela posesji.

3. Uzyskanie zgody, o której mowa w ust. 2 należy do obowiązków osoby sprawującej opiekę nad
wolno żyjącymi kotami.

4. Osoby dokarmiające zobowiązane są do zapoznania się z zasadami dla opiekunów kotów wolno
żyjących.

§ 3

Umowa zostaje zawarta na okres: od dnia podpisania umowy do dnia wejścia w życie kolejnego
programu opieki nad zwierzętami.

§ 4

Id: C2491255-A3F6-49EC-827D-A422CD28D4F0. Podpisany



Umowę sporządzono w 2 jednobrzmiących egzemplarzach: jeden dla Gminy Koronowo i jeden dla
osoby sprawującej opiekę nad wolno żyjącymi kotami.

Id: C2491255-A3F6-49EC-827D-A422CD28D4F0. Podpisany



Klauzula informacyjna

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679
z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE
(zwanego dalej RODO), informuję że:

1. Administratorem Państwa danych osobowych jest Burmistrz Koronowa, Pl. Zwycięstwa 1, 86-010
Koronowo, tel. 58 382 64 10.

2. Administrator wyznaczył inspektora ochrony danych, z którym można się skontaktować w sprawach
ochrony swoich danych osobowych pod adresem e-mail: ochronadanych@um.koronowo.pl  lub pisemnie na
adres siedziby Administratora, wskazany powyżej, we wszystkich sprawach dotyczących przetwarzania
danych osobowych oraz korzystania z praw związanych z przetwarzaniem danych.

3. Państwa dane osobowe będą przetwarzane na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c RODO
w celu wypełnienia obowiązku prawnego, ciążącego na Administratorze danych.

4. Państwa dane osobowe mogą być przekazywane:

- podmiotom i osobom upoważnionym na podstawie przepisów prawa;

- podmiotom, z którymi Administrator zawarł umowę powierzenia przetwarzania danych, realizującym
usługi na rzecz Urzędu Miejskiego w Koronowie (w szczególności w zakresie usług informatycznych
i prawnych),

- innym osobom upoważnionym do przetwarzania danych osobowych.

5. Państwa dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji celów określonych
w pkt 3, a po tym czasie - przez okres wynikający z obowiązujących przepisów prawa, w szczególności
z ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach.

6. W związku z przetwarzaniem Państwa danych osobowych jesteście Państwo uprawnieni do:

- dostępu do swoich danych osobowych,

- poprawiania swoich danych osobowych,

- wniesienia żądania ograniczenia przetwarzania danych osobowych,

- wniesienia skargi do organu nadzorczego – Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych.

7. Podanie danych osobowych jest wymagane na podstawie przepisów prawa. Niepodanie danych
osobowych wymaganych na podstawie przepisów prawa będzie skutkować brakiem możliwości wszczęcia
sprawy lub wydaniem decyzji o odmowie załatwienia wnioskowanej sprawy.

Id: C2491255-A3F6-49EC-827D-A422CD28D4F0. Podpisany

mailto:ochronadanych@um.koronowo.pl


Załącznik nr 1

do umowy o sprawowanie
opieki nad kotami wolno żyjącymi

Z A S A D Y
DLA SPOŁECZNEGO OPIEKUNA KOTÓWWOLNO ŻYJĄCYCH

Prawa i obowiązki społecznego opiekuna kotów wolno żyjących:

1. Społecznymi opiekunami kotów wolno żyjących mogą zostać wyłącznie pełnoletnie osoby fizyczne

zamieszkujące Gminę Koronowo, które dobrowolnie i bezinteresownie opiekują się tymi zwierzętami - po

uprzednim złożeniu w Wydziale Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Krajobrazu i Zarządzania Energią

pisemnej deklaracji opiekuna społecznego kotów wolno żyjących.

2. Po pozytywnej weryfikacji kandydata na społecznego opiekuna kotów wolno żyjących przez pracownika

Urzędu Miejskiego w Koronowie założona zostanie „Karta Opiekuna Kotów Wolno Żyjących”, którą

kandydat podpisuje.

3. Ze społecznym opiekunem kotów zostaje zawarta umowa o sprawowanie opieki nad kotami wolno

żyjącymi.

4. Opiekun społeczny, zajmujący się dokarmianiem kotów, ma obowiązek działać na terenie wskazanym we

wniosku o uznanie za społecznego opiekuna kotów wolno żyjących. Jeżeli teren, na którym prowadzi

działalność nie stanowi jego całkowitej własności lub stanowi współwłasność, obowiązany jest dostarczyć

zgodę właściciela lub zgodę wszystkich współwłaścicieli terenu.

5. Opiekun zobowiązany jest do zachowania porządku i czystości w punktach dokarmiania

i bytowania kotów, którymi się zajmuje, oraz wokół budek dla kotów.

6. Opiekun ma prawo do ubiegania się o dokonanie zabiegu sterylizacji i kastracji kotów wolno żyjących,

otrzymania w okresie jesienno–zimowym karmy dla kotów

oraz bezpłatnej budki ochronnej dla kotów wolno żyjących.

7. Zadania opisane w punkcie 5. będą realizowane przy współudziale Urzędu Miejskiego

w Koronowie do wysokości posiadanych środków finansowych, przeznaczonych

na poszczególne cele.

8. Wydawanie karmy odbywać się będzie w siedzibie Urzędu Miejskiego w Koronowie

w okresie jesienno–zimowym - do czasu wyczerpania środków finansowych.

9. W uzasadnionych przypadkach, w których koty wolno żyjące ulegną wypadkom, społeczny opiekun będzie

zobowiązany do zapewnienia opieki zwierzętom na czas rekonwalescencji.

10. W przypadku naruszenia przez opiekuna społecznego zasad opisanych w niniejszym dokumencie zostanie

rozwiązana z nim umowa o sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, a kolejna będzie mogła być

zawarta po okresie 2 lat od daty rozwiązania umowy.

Oświadczam, że zapoznałem/zapoznałam się
z zasadami dla opiekunów kotów wolno żyjących
………………………………………………

Data i czytelny podpis opiekuna

Id: C2491255-A3F6-49EC-827D-A422CD28D4F0. Podpisany



Załącznik nr 2
do „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta
i gminy Koronowo na rok 2020”

KARTA SPOŁECZNEGO OPIEKUNA KOTÓWWOLNO ŻYJĄCYCH

1 Imię i nazwisko opiekuna

2 Adres zamieszkania

3
Obszar, na którym

prowadzona jest opieka
(adres, ulica, okolica)

4 Telefon kontaktowy

5

Liczba kotów
znajdujących się pod

opieką
(w miarę możliwości
z podziałem na płeć)

6 Ilość przynależnej karmy

7
Inne

Świadomy odpowiedzialności za składanie fałszywych oświadczeń informuję, że obejmuję opieką koty wolno

żyjące, bytujące na terenie wskazanym powyżej. Jednocześnie oświadczam, że pobrana karma zostanie

wykorzystana na dokarmianie kotów wolno żyjących, a ewentualne wykonanie zabiegów sterylizacji będzie

dotyczyło kotów wolno żyjących, znajdujących się pod moją opieką.

……………………………………..
data i czytelny podpis opiekuna

Zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1781)

wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb związanych

z realizacją zadania polegającego ze sprawowaniem opieki nad kotami wolno żyjącymi.

………………………………………
data i czytelny podpis opiekuna

Id: C2491255-A3F6-49EC-827D-A422CD28D4F0. Podpisany



Uzasadnienie

Rada Miejska w Koronowie, uchwałą Nr XXIII/199/20 z dnia 18 marca 2020 r., przyjęła Program opieki nad
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta i gminy Koronowo na rok
2020. W § 1 pkt 5 załącznika nr 1 do tej uchwały przytoczono ustawową definicję zwierzęcia bezdomnego,
zawartą już w art. 4 pkt 16 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt, natomiast w §
1 pkt 4 załącznika nr 1 do tej uchwały dokonano nieuprawnionej modyfikacji definicji kotów wolno żyjących,
gdy tymczasem wspomniana ustawa definiuje już pojęcie zwierząt wolno żyjących, do których koty wolno
żyjące się zaliczają. W tym miejscu należy odwołać się do § 137 Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów
z dnia 20 czerwca 2002 r. (t. j. Dz. U. 2016 poz. 283) Zasady techniki prawodawczej: „w uchwale i zarządzeniu
nie powtarza się przepisów ustaw oraz przepisów innych aktów normatywnych”, natomiast na podstawie §
143 tego samego Rozporządzenia, takie same zasady stosuje się odpowiednio do projektów prawa
miejscowego.

W związku z tym, Burmistrza Koronowa przygotował projekt Programu uchylający punkty 4 i 5 Programu,
oraz nadający dotychczasowemu punktowi 6 numer 4.

Uchwałą z dnia 30 września 2020 r. Nr XXX/259/20, Rada Miejska w Koronowie przyjęła nowelizację
przedstawionej we wstępie uchwały Nr XXIII/199/20.

W związku z tym, że wspomniana nowelizacja nie została poprzedzona pozytywnym zaopiniowaniem
jej treści przez podmioty wskazane w art. 11a ustawy o ochronie zwierząt, Rada Miejska w Koronowie uchwałą
z dnia 28 października 2020 r., Nr XXXI/264/20, uchyliła uchwałę Nr XXX/259/20 zmieniającą Program opieki
nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta i gminy Koronowo na
rok 2020.

Projekt Programu, zgodnie z wymogami wynikającymi ze wspomnianego art. 11a ustawy o ochronie
zwierząt, został przedłożony do zaopiniowania: Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii, zarządcom obwodów
łowieckich oraz organizacjom społecznym, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt,
działającym na obszarze gminy Koronowo i zaopiniowany pozytywnie.

W związku z powyższym, przyjęcie uchwały jest zasadne.

Id: C2491255-A3F6-49EC-827D-A422CD28D4F0. Podpisany



 
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym

 
Podpis: Signature-928152934

Imię: BOGUSŁAW
Nazwisko: GUZIŃSKI
Instytucja: 
Miejscowość: 
Województwo: 
Kraj: PL
Data podpisu:  25 listopada 2020 r.
Zakres podpisu: Cały dokument

Id: C2491255-A3F6-49EC-827D-A422CD28D4F0. Podpisany




